

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	MIÉRCOLES, 26 DE FEBRERO DE 2025					
1.2	DEPENDENCIA USUARIA	GERENCIA DE DESARROLLO TERRITORIAL E INFRAESTRUCTURA					
1.3	OBJETO DEL PROCEDIMIENTO	SERVICIOS EN GENERAL		CONSULTORÍA EN GENERAL		CONSULTORÍA DE OBRA	X
1.4	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Contratación del Servicio de Consultoría de Obra para la reformulación del Expediente Técnico del Proyecto: "Mejoramiento y Ampliación del Servicio Educativo del Nivel Primaria y Secundaria de la I.E. N° 33048, de la Localidad de Bello Progreso, Distrito de Huacaybamba, Provincia Huacaybamba, Departamento Huánuco". CUI 2537123.					
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC		OBJETIVO/META DEL POI VINCULADO			X	
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código SNIP		2537123			
		Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública		FORMATO N° 07-A Fecha de registro: 09/12/2021 10:24:59 a.m - Fecha de viabilidad: 09/12/2021 16:15:04 p.m. Estado: VIABLE Situación: VIABLE			
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 083-2025-MPHBBA/GDTI/MLJH GERENCIA DE DESARROLLO TERRITORIAL E INFRAESTRUCTURA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUACAYBAMBA		Fecha de recepción	14 DE FEBRERO DE 2025	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio	Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio	Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio	Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio	Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.		NINGUNO			
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X		
		Documento que aprueba la estandarización	NO		Fecha de aprobación	NO	
2.6	TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN	Las que se indican en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
2.7	OBSERVACIONES A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA						

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							

2.8 RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA							
N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							



2.9 AJUSTES O MODIFICACIONES QUE SE REALIZARON A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA POR LAS OBSERVACIONES	
N° Item	Ajustes o modificaciones
	NINGUNO

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR ESTIMADO O VALOR REFERENCIAL	
3.1 SOBRE EL VALOR ESTIMADO EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL Y CONSULTORÍA EN GENERAL	
Se realizó indagación para actualizar el valor estimado	SI <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/>
3.2 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS	
3.2.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS	
DEL PROVEEDOR: 01 CONSULTORES Y CONSTRUCTORES CARE SAC	
N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)



C&C CARE S.A.C.
 CONSULTORIA Y EJECUCION DE
 PROYECTOS DE INGENIERIA CIVIL Y MINERA.

"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana"

COTIZACIÓN

Señor : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUACAYBAMBA

Por medio de la presente el que suscribe CONSULTORES Y CONSTRUCTORES CARE S.A.C., con RUC N° 20574718326, hago llegar mi propuesta de la Oferta Económica para el SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA REFORMULACION DEL EXPEDIENTE TECNICO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA I.E. N° 33048 DE LA LOCALIDAD DE BELLO PROGRESO, DISTRITO DE HUACAYBAMBA - PROVINCIA DE HUACAYBAMBA - DEPARTAMENTO DE HUANUCO."

- POSTOR : CONSULTORES Y CONSTRUCTORES CARE S.A.C.
- RUC : 20574718326
- Dirección : P.J.LAS TURQUESAS N°165 Urb. BANCO DE LA NACION- AYACUCHO/HUAMANGA-AYACUCHO
- Plazo de Entrega: 120 días

MONTO	S/. 320,000.00 (Trescientos Veinte Mil con 00/100 Soles)
-------	---

Esperando que la presente merezca de su atención me suscribo de Ud.

Huacaybamba, 21 de Febrero del 2025

Atentamente,

Consultores y Constructores CARE S.A.C.
 Ing. Carlos J. La Cruz Yaneza
 DNI 84114104

DAL LOS CORALES BLANCO APROX. 100 M. P. LOTE 11 INT. A LA D.O. CUARAS DE CANARY ALTO AYACUCHO - HUAMANGA - SAN JUAN BAPTISTA
 CORREO: CARE-INDONESIA@HOTMAIL.COM CABLE: INDONESIA@HOTMAIL.COM TEL: 948-751115 DEL: 09887797



DEL PROVEEDOR: 02 PRACTIOBRAS E.I.R.L.

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	<div align="center">  <div> <p>RUC: 20489749611</p> </div> </div> <p align="center">"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana"</p> <p align="right">Huacaybamba, 21 de Febrero del 2025</p> <p>CARTA N° 040-2025-PRACTIOBRAS</p> <p>Señores : Municipalidad Provincial de Huacaybamba</p> <p>Asunto : COTIZACION</p> <p>Referencia : Solicitud de Cotización de Bienes y Servicios</p> <p>De mi mayor consideración:</p> <p>Es grato dirigirme a usted para saludarlo cordialmente a nombre de la empresa PRACTIOBRAS E.I.R.L., y a la vez aprovecho la oportunidad, para hacerle llegar nuestra propuesta económica para el Servicio de consultoría para la Reformulación del Expediente Técnico "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA I.E. N° 33048 DE LA LOCALIDAD DE BELLO PROGRESO, DISTRITO DE HUACAYBAMBA - PROVINCIA DE HUACAYBAMBA - DEPARTAMENTO DE HUANUCO" CUI N° 2537123, el monto estimado será de S/ 315,000.00 (TRESCIENTOS QUINCE MIL CON 00/100 SOLES) incluido IGV, siendo nuestros datos lo siguiente:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Postor : PRACTIOBRAS E.I.R.L. ✓ Domicilio : JR. San Martín N° 1250 ✓ R.U.C. : 20489749611 ✓ Representante Legal : Ronald Arturo Rentería Guerra ✓ DNI : 22512243 ✓ Correo : practiobras@practiobras.com ✓ Número Telefónico : 962829898 ✓ Plazo de entrega : 120 Días Calendarios ✓ Cuenta Corriente : 00560000592 (BANCO DE LA NACION) <p>Sin otro en particular, me despido de usted no sin antes, reiterándole las muestras de mi especial consideración y estima personal.</p> <p>Esperando que la presente merezca de su atención me suscribo de Ud.</p> <p align="right">Atentamente,</p> <div align="right">  </div> <p align="center"><small>Jr. San Martín # 1250 - Huancayo - Correo: practiobras@practiobras.com - 962829898</small></p>

DEL PROVEEDOR: 03 LIBER SALOME ALBORNOZ FALCON

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
---------	--

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana"

Huacaybamba, 21 de febrero del 2025

COTIZACIÓN

Señor : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUACAYBAMBA

Por medio de la presente el que suscribe LIBER SALOME ALBORNOZ FALCON, identificado con DNI 22465226 y con RUC N° 10224652262 hago llegar mi propuesta de la Oferta Económica para el SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA REFORMULACION DEL EXPEDIENTE TECNICO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA I.E. N° 33048 DE LA LOCALIDAD DE BELLO PROGRESO, DISTRITO DE HUACAYBAMBA - PROVINCIA DE HUACAYBAMBA - DEPARTAMENTO DE HUANUCO."

- POSTOR : LIBER SALOME ALBORNOZ FALCON
- DNI : 22465226
- RUC : 10224652262
- Dirección : Jr. Prolongación Abtao N° 04- PASAJE BENJAMIN N° 121- Huánuco - Huánuco
- Monto: S/ 300,000.00 (Trescientos Mil y 00/100 Soles).
- Plazo de Entrega: 120 días
- CCI: 00236512441267101259 (Banco de Crédito)
- Tipo de Moneda: Soles

Esperando que la presente merezca de su atención me suscribo de

Ud.

Atentamente,


LIBER SALOME ALBORNOZ FALCON
INGENIERO CIVIL
Reg. CP N° 72347



DE LA ENTIDAD

N° Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

DESCRIPCION	UND	Cant.	Unid.	Periodo
				Meses
PERSONAL PROFESIONAL (Inc. Leyes Sociales)				
Jefe del Proyecto	mes	1	1	6
Especialista en Arquitectura y Seguridad	mes	1	1	3
Especialista en Estructuras	mes	1	1	3
Especialista en Instalaciones Sanitarias	mes	1	1	3
Especialista en Instalaciones Eléctricas y Mecánicas	mes	1	1	3
Especialista	mes	1	1	3
Especialista en Costos y Presupuestos	mes	1	1	3
PERSONAL TECNICO (Inc. Leyes Sociales)				
Dibujante CAD	mes	1	1	3
Auxiliar de Oficina	mes	1	1	3
ESTUDIOS BASICOS (Personal, equipos, laboratorio y otros)				
Estudio Suelos	CD	1	1	1
Estudio de Levantamiento Topografía y Geodésica	CD	1	1	1
Informe de Evaluación de Riesgos	CD	1	1	1
COSTO TOTAL DIRECTO				
GASTOS EN OFICINA Y OPERATIVOS (PERSONAL INSUMOS Y SIMIL)				
Equipos en general	CD	1	1	1
Utilidad CD USD , Tinta, Tóner, etc.	CD	1	1	1
Impresión, Fotocopia y escaneo de documentos A4	CD	1	1	1
Ploteo de Planos	CD	1	1	1
SERVICIOS				
Alquiler de equipos de computo , camioneta 4x4	CD	1	1	1
Alquiler de Oficina	CD	1	1	1
Pasajes, Viáticos para visita	CD	1	1	1
SUB TOTAL				
IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (IGV)		18.00%		
UTILIDAD 5%		5.00%		
GASTOS GENERALES 10%		10.00%		
COSTO TOTAL				

Además, adjuntar al presente formato el presupuesto de la consultoría de obra, que debe detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, la utilidad, plazos y demás condiciones definidas en los términos de referencia. El detalle de los honorarios debe ser de cada profesional que integra el personal propuesto.

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

3.2.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares	Otro: Señalar otra moneda
		MONTO	S/. 300,000.00 (Trscientos Mil con 00/100 soles)			

DESCRIPCION	UND	Cant.	Unid.	Periodo Meses	Costo Mensual	Total
PERSONAL PROFESIONAL (Inc. Leyes Sociales)						S/ 171,600.00
Jefe del Proyecto	mes	1	1	6	S/ 7,900.00	S/ 47,400.00
Especialista en Arquitectura y Seguridad	mes	1	1	3	S/ 6,900.00	S/ 20,700.00
Especialista en Estructuras	mes	1	1	3	S/ 6,900.00	S/ 20,700.00
Especialista en Instalaciones Sanitarias	mes	1	1	3	S/ 6,900.00	S/ 20,700.00
Especialista en Instalaciones Eléctricas y Mecánicas	mes	1	1	3	S/ 6,900.00	S/ 20,700.00
Economista	mes	1	1	3	S/ 6,900.00	S/ 20,700.00
Especialista en Costos y Presupuestos	mes	1	1	3	S/ 6,900.00	S/ 20,700.00
PERSONAL TECNICO (Inc. Leyes Sociales)						S/ 22,500.00
Dibujante CAD	mes	1	1	3	S/ 4,400.00	S/ 13,200.00
Auxiliar de Oficina	mes	1	1	3	S/ 3,100.00	S/ 9,300.00
ESTUDIOS BASICOS (Personal, equipos, laboratorio y otros)						S/ 18,000.00
Estudio Suelos	GB	1	1	1	S/ 9,000.00	S/ 9,000.00
Estudio de Levantamiento Topografico y Arquitectonico	GB	1	1	1	S/ 5,000.00	S/ 5,000.00
Informe de Evaluación de Riesgos	GB	1	1	1	S/ 4,000.00	S/ 4,000.00
COSTO TOTAL DIRECTO						S/ 212,100.00
GASTOS EN OFICINA Y OPERATIVOS (PERSONAL INSUMOS Y SIMIL)						S/ 14,800.00
Equipos en general	GB	1	1	1	S/ 4,000.00	S/ 4,000.00
Utilidad GB USB, Tinta, Tóner, etc.	GB	1	1	1	S/ 4,000.00	S/ 4,000.00
Impresión, Fotocopia y escaneo de documentos A4	GB	1	1	1	S/ 4,000.00	S/ 4,000.00
Ploteo de Planos	GB	1	1	1	S/ 2,800.00	S/ 2,800.00
SERVICIOS						S/ 13,485.00
Alquiler de equipos de computo , camioneta 4x4	GB	1	1	1	S/ 9,450.00	S/ 9,450.00
Alquiler de Oficina	GB	1	1	1	S/ 1,585.00	S/ 1,585.00
Pasajes, Viáticos para visita	GB	1	1	1	S/ 2,450.00	S/ 2,450.00
SUB TOTAL						S/ 240,385.00
IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (IGV)		18.00%				S/ 43,269.30
UTILIDAD 5%		5.00%				S/ 12,019.25
GASTOS GENERALES 10%		10.00%				S/ 4,326.93
COSTO TOTAL						S/ 300,000.00

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser afirmativa la respuesta, indicar el nombre o razón social de los proveedores. De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación practicada por la Entidad sobre este aspecto.				

4.2	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la Buena Pro.					

5.	<div><div><p>MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUACAYBAMBA - P.C.O.</p><p><i>[Firma]</i></p><p>Mg. Cte. Jorge Botanegra Felix DNI: 2247 477 ESPECIALISTA EN CONTRATACIONES (E)</p></div></div>
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES	

NOTA: El presente formato se utilizará para la contratación de servicios en general; consultoría en general y consultoría de obra: